

Wałbrzych, 27 października 2015 r.

**Protokół z posiedzenia  
GMINNEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO (GRDPP)  
w Wałbrzychu**

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków GRDPP, w tym Pan Zygmunt Nowaczyk, Wiceprezydent Wałbrzycha. Lista obecności w załączeniu.

Ad. 1.

Zebranych powitała Pani Teresa Ziegler, przewodnicząca GRDPP.

Ad. 2.

Porządek zebrania przedstawiła Pani Teresa Ziegler, Przewodnicząca GRDPP. Zebrani przyjęli zaproponowany porządek zebrania bez poprawek (w załączeniu).

Ad. 3.

Pani Przewodnicząca przypomniała uchwałę nr 5 z 2015 z dnia w sprawie zmian w Programie współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi na rok 2016, które to zmiany zostały zgłoszone do programu w trybie konsultacji społecznych.

Pani Bogusława Czupryn poinformowała, że w dniu 23 października 2015 r. zakończył się okres konsultacji społecznych tego Programu i nie było więcej zmian i uwag.

Zebrani w ożywionej dyskusji zaproponowali kilka zmian do zgłoszonych w trybie konsultacji pomysłów.

Najwięcej kontrowersji wzbudził trzeci z zaproponowanych priorytetów, dotyczący promowania działań organizacji pozarządowych mając na uwadze wpływ tych działań na aktywność mieszkańców.

Po przedyskutowaniu zmian przegłosowano jednogłośnie uchwałę o pozytywnej opinii GRDPP o Programie współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi na rok 2016. (Uchwała nr 06/2015).

Ad. 4. Pani Bogusława Czupryn przekazała organizacjom pozarządowym program z uwagami Radcy Prawnego. Pani Dorota Pluskota oraz Pani Bogusława Czupryn stwierdziły, że "Wieloletni program..." został podważony przez Radcę Prawnego. Pan Kamil Orpel zaproponował by zastanowić się co powinien zawierać, jakie elementy? W opinii Pana Zenona Matuszko dokument zawiera elementy, które są wymienione w ustawie o pożytku publicznym i o wolontariacie i ma charakter dokumentu strategicznego, który będzie realizowany poprzez roczne programy współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Pani Dorota Pluskota oraz Pani Bogusława Czupryn zwróciły uwagę, że należy skupić się na zadaniach a nie na intencjach.

Dyskusja nt. "Wieloletniego programu współpracy..." zostanie dokończona w czasie spotkania w dniu 10.11.2015 r.

Ad. 5. Pani Teresa Ziegler przypomniała o wniosku, który GRDPP skieruje do Pana Prezydenta. Pan Kamil Orpel omówił pokrótce proces i wniosek do konsultacji. Zdaniem Pana Zenona Matuszko należy wypracować "ścieżkę" (procedurę) do zaopiniowania aktów prawa lokalnego.